THÔNG BÁO TUYỂN SINH VÀO LỚP 1
 Năm học 2025-2026

Thực hiện Kế hoạch số 15/KH-ĐTH ngày 29/4/2025 của Trường Tiểu học

Đinh Tiên Hoàng về việc tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2025-2026;

Căn cứ tình hình thực tế, trường Tiểu học Đinh Tiên Hoàng thông báo tuyển

sinh vào lớp 1 năm học 2025-2026 như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh

- Tuyển sinh các đối tượng trẻ sinh năm 2019 trở về trước (huy động cả trẻ

khuyết tật) có hộ khẩu và hiện đang sinh sống trên địa bàn phường Hoàng Văn

Thụ.

Tổng số đối tượng đã rà soát và gửi giấy báo nhập học: 61

- Sau khi tuyển sinh hết các đối tượng trên địa bàn, nhà trường xét tuyển đối

tượng KT2 và các đối tượng trái tuyến.

- Tuyển sinh lớp Tiếng Anh tăng cường: Các đối tượng trẻ sinh năm 2019 trở

về trước được tuyển sinh vào trường và gia đình có đơn đăng ký tự nguyện tham gia.

- Tuyển sinh lớp Tiếng Pháp tăng cường: Các đối tượng trẻ sinh năm 2019 trở

về trước được tuyển sinh vào trường và gia đình có đơn đăng ký tự nguyện tham gia.

2. Chỉ tiêu tuyển sinh: 245 học sinh

3. Hình thức và thời gian tuyển sinh

3.1. Đối với học sinh đúng tuyến:

* Hình thức tuyển sinh: Trực tiếp và trực tuyến

* Thời gian tuyển sinh:

- Trực tiếp:

+ Thời gian phát hành hồ sơ: 05/6/2025

+ Thời gian tuyển sinh: từ 01/7/2025 đến 04/7/2025.

- Trực tuyến (có thông báo cụ thể sau).

3.2. Đối với học sinh trái tuyến:

- Hinh thức tuyển sinh: Trực tiếp.

+ Thời gian phát hành hồ sơ: 05/6/2025

+ Những học sinh trái tuyến (ngoài địa bàn phường Hoàng Văn Thụ) tuyển

sinh vào trường Tiểu học Đinh Tiên Hoàng, phụ huynh học sinh mang hồ sơ (theo

quy định tại mục 4) đến trường làm thủ tục tuyển sinh trực tiếp.

- Thời gian tuyển sinh: Từ 02/7/2025 đến hết ngày 04/7/2025.

* Thời gian làm việc của hội đồng tuyển sinh:

- Buổi sáng: Từ 7h30’ đến 11h00’

              UBND QUẬN HỒNG BÀNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TRƯỜNG TH ĐINH TIÊN HOÀNG               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                          Số: …../TB-ĐTH

 Hồng Bàng, ngày ……. tháng 6 năm 2025

- Buổi chiều: Từ 14h00’ đến 17h00’

4. Quy định về hồ sơ

1. Đơn xin học (Theo mẫu của trường);

2. 02 ảnh 3x4 (01 ảnh dán vào đơn, 01 ảnh dán học bạ);

3. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

Trên đây là thông tin về công tác tuyển sinh lớp 1 năm học 2025-2026 của

trường Tiểu học Đinh Tiên Hoàng.

Xin trân trọng thông báo!

Nơi nhận:
- PGD&ĐT HB;
- UBND phường HVT;

- Thành viên HĐ tuyển sinh;

- Thông báo công khai;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Đoàn Thị Thu Hằng

		2025-06-05T09:48:38+0700
	Việt Nam
	Đoàn Thị Thu Hằng <Doanthithuhang.hb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-05T10:02:40+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐINH TIÊN HOÀNG <tieuhocdinhtienhoang.hb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-05T10:02:51+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐINH TIÊN HOÀNG <tieuhocdinhtienhoang.hb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-05T10:03:17+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐINH TIÊN HOÀNG <tieuhocdinhtienhoang.hb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!